РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От   19.01.2018 года                                    № 101
О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Макарьевского
муниципального района от 14.12.2017 № 93
«О бюджете Макарьевского муниципального района
на 2018 год».

           Рассмотрев проект решения Собрания депутатов Макарьевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов «О бюджете Макарьевского муниципального района на 2018 год», внесенный  Главой Макарьевского муниципального района Костромской области, финансовую экспертизу ревизионной комиссии Макарьевского муниципального района,  заключение депутатской комиссии по экономике и финансам, в соответствии статьи 14 Устава Макарьевского муниципального района Костромской области Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

           1.Внести в решение Собрания депутатов Макарьевского муниципального района  от 14.12.2017 № 93 «О бюджете Макарьевского муниципального района на 2018 год»  следующие изменения и дополнения:
          1.1. Утвердить Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

           1.2. Утвердить Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета Макарьевского муниципального района на 2018 год» в новой редакции согласно приложения  №2 к настоящему решению.
           1.3. Установить, что финансирование отдела сельского хозяйства администрации Макарьевского муниципального района сверх сумм, предусмотренных по подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» на исполнение отдельных  государственных полномочий Костромской области в сфере агропромышленного комплекса, осуществлять за счет собственных доходов бюджета Макарьевского муниципального района на решение вопросов местного значения, установленных пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

           1.4. Статью 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза размеры должностных окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области и муниципальных
служащих Макарьевского муниципального района Костромской области, а также месячных должностных окладов работников муниципальных органов Макарьевского муниципального района Костромской области, не являющимися должностями муниципальной службы Макарьевского муниципального района Костромской области».
            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить комиссию по экономике и финансам  Собрания депутатов Макарьевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, пункт 1.4. вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
            4. Настоящее решение направить  Главе Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.
Глава
                                                             Председатель Собрания депутатов

Макарьевского муниципального района           Макарьевского муниципального района

Костромской области
                          Костромской области

    А.А. Комаров                                             Ю.Ю. Метелкин
_1578120313.bin